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事業報告書提出書 

 

 

下記に掲げる前事業年度（令和 4 年 4 月 1 日から令和 5 年 3 月 31 日まで）の事業

報告書等について、特定非営利活動促進法第 29 条第 1項の規定により提出します。 

 

記 

 

１ 前事業年度の事業報告書  ２部 

 

２ 前事業年度の財産目録  ２部   

 

３ 前事業年度の貸借対照表  ２部 

 

４ 前事業年度の収支計算書  ２部 
 

５ 前事業年度の役員名簿  ２部  

 

６ 前事業年度の社員のうち１０人以上の者の氏名（法人にあっては、その名称及び

代表者の氏名）及び住所又は居所を記載した書面  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



令和 4（2022）年度事業報告書 
 

特定非営利活動法人佐賀県地域生活支援ネットワーク 
 
１ 事業実施の成果 

特定非営利活動法人佐賀県地域生活支援ネットワークは、障害や難病等を持ち、地域生活に

おいて挑戦する機会を与えられた選ばれた人（以下、「チャレンジド」という）及びその家族（以下、

「チャレンジド等」という）に対して、自立して地域生活を送るために必要な支援に関する事業を行

い、チャレンジドの社会参加と地域福祉の増進に寄与することを目的として佐賀県内全てを活動

エリアとして次の事業を実施した。 
具体的には、本法人の定款第 5 条第 1 項第 4 号の事業として、佐賀県サービス管理責任者研

修事業の主催、6号の社会啓発事業として、第 19回チャレンジドフォーラムイン佐賀事業を共催し

て行い、障碍者の地域生活の推進に向けた人材育成・啓発を行った。 
また、5 号の地域貢献事業として 10 月から佐賀市鍋島地区で初めてのこども食堂等地域貢献

事業を行うとともに 3 号の児童発達支援事業の開設準備を行った。 
 

２ 事業の実施に関する事項 

(1) 特定非営利活動に係る事業 

定款の 
事業名 

事 業 内 容 
実施 
日時 

実施 
場所 

従事者

人数 

受益対象者 
の範囲及び 

人数 

支出額 
(千円) 

障害者自立支援法等

に基づく相談支援事

業 
定款第 5 条第 1 項第 1 号 

準備中       0 

児童福祉法に基づく

障 害 児 通 所 支 援 事

業・障害児相談支援事

業 
定款第 5 条第 1 項第 3 号 

障害児通所支援事業

（児童発達支援） 
～開設準備～ 

R4.10 ～

5.3 
佐賀市 2 利用者 0 

（開設準備） 
768 

障害者ケアマネジメ

ント従事者研修等地

域生活支援人材養成

事業 
定款第 5 条第 1 項第 4 号 

佐賀県サービス管理

責任者研修事業主催 
R4.4～
R5.3 

佐賀市 4 障害福祉事業所 
研修生 
1,385 

4,605 
 

こども食堂等地域共

生に関する地域貢献

事業 
定款第 5 条第 1 項第 5 号 

こども食堂等地域貢

献事業 
 

R4.10～ 
毎月 1 回 

佐賀市 6 100 人/1 回 457 

チャレンジド等の福

祉に関する社会的啓

発事業 
定款第 5 条第 1 項第 6 号 

第 19 回チャレンジド

フォーラムｉｎＳＡ

ＧＡの共催 

R4.11.12 佐賀市  3 
 

県民、障害福祉

関係事業所職員 
市町等 120 
 

166 
 
 

その他第３条の目的

達成のための必要な

事業 
定款第 5 条第 1 項第 8 号 

ふるさと納税 随時 佐賀県 1 寄附受納、返礼

品送付 
30 
 

事業管理共通部門 
定款第 5 条第 1 項第 8 号 

     588 

 

 

 



３ 会議の開催に関する事項 

（１）理事会・総会  

（ア）開催日時及び場所 

令和 4 年 5 月 16 日（月） 20:00～ オンライン（ズーム） 

（イ）議題 

①事業報告・決算報告 

②事業計画について 

③理念、就業規則、運営規定、指定申請案について 

④事業所予定地について・採用計画について 

⑤その他について 

 

 

（ア）開催日時及び場所 

令和 4 年 8 月 29 日（月） 20:00～ オンライン（ズーム） 

（イ）議題 

①役員（理事）の増員について 

②理念、就業規則、運営規定、指定申請案について 

③事業所予定地について・採用計画について 

④その他について 

 

 

（ア）開催日時及び場所 

令和 5 年 1 月 13 日（金） 20:00～ オンライン（ズーム） 

（イ）議題 

①役員（理事）の減員について 

②指定申請案、運営規定等について 

③その他について 

 

 

（ア）開催日時及び場所 

令和 5 年 3 月 30 日（金） 20:00～ オンライン（ズーム） 

（イ）議題 

①4 月 1 日の組織図について 

②運営規定の改正後について 

③退職制度（はぐくみ基金）の開始について 

④事業に関する保険について 

③その他について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



令和 4年度特定非営利活動に係る事業 

 

財産目録
2023　年　3　月　31　日　現在

(単位：円)

科　　目 金　　額

Ⅰ 資産の部

1. 流動資産

現金預金

手元現金 77,033

佐賀（法人） 25,817,630

立替金

雇用保険料預かり分 -7,563

流動資産合計 25,887,100

2. 固定資産

（1）有形固定資産

建物

医大東ハイツ101・102 6,694,882

工具器具備品

パソコン代等 1,203,359

固定資産合計 7,898,241

資産合計 33,785,341

Ⅱ 負債の部

1. 流動負債

未払金

役員報酬・給料 1,025,320

社会保険料 92,176

預り金

住民税 8,800

社会保険料 364,061

流動負債合計 1,490,357

2. 固定負債

固定負債合計 0

負債合計 1,490,357

正味財産 32,294,984  
 
 
 
 
 

          上記は財産目録である 
          特定非営利活動法人 佐賀県地域生活支援ネットワーク 
    
               代表理事  福 市  繁 幸  印 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

貸借対照表
2023　年　3　月　31　日　現在

(単位：円)

科　　目 金　　額

Ⅰ 資産の部

1. 流動資産

現金預金 25,894,663

立替金 △ 7,563

流動資産合計 25,887,100

2. 固定資産

（1）有形固定資産

建物 6,694,882

工具器具備品 1,203,359

有形固定資産計 7,898,241

固定資産合計 7,898,241

資産合計 33,785,341

Ⅱ 負債の部

1. 流動負債

未払金 1,117,496

預り金 372,861

流動負債合計 1,490,357

2. 固定負債

固定負債合計 0

負債合計 1,490,357

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産 24,804,512

当期正味財産増減額 7,490,472

正味財産合計 32,294,984

負債及び正味財産合計 33,785,341  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



活動計算書
2022　年　4　月　1　日　から　2023　年　3　月　31　日　まで

(単位：円)

科　　目 金　　額

 I  経常収益

1. 受取寄附金

受取寄附金 113,135 113,135

2. 受取助成金等

受取民間助成金 175,000 175,000

3. 事業収益

サービス管理責任者等研修事業収益 25,243,000 25,243,000

4. その他収益

受取利息 212 212

　　経常収益計 25,531,347

 II  経常費用

1. 事業費

（1）人件費

人件費計 0

（2）その他経費

業務委託費 126,000

謝金 587,925

印刷製本費 1,287,360

会議費 800

旅費交通費 7,930

車両費 360,000

通信運搬費 691,981

消耗品費 1,372,810

水道光熱費 69,706

地代家賃 1,139,301

賃借料 116,006

減価償却費 235,133

諸会費 95,110

租税公課 60,021

研修費 10,262

支払手数料 19,148

新聞図書費 54,799

雑費 379,638

その他経費計 6,613,930

事業費計 6,613,930

2. 管理費

（1）人件費

役員報酬 1,449,600

給料手当 4,018,732

法定福利費 539,217

退職給付費用 500,000

福利厚生費 58,209

役員賞与 824,200

賞与 1,150,100

人件費計 8,540,058

（2）その他経費

会議費 9,690

交際費 10,000

旅費交通費 13,800

通信運搬費 195,382

消耗品費 1,004,025

修繕費 1,100

地代家賃 9

賃借料 1,408,580

減価償却費 3

保険料 41,384

諸会費 3,000

租税公課 70,751

研修費 12,200

支払手数料 75,871

新聞図書費 2,970

雑費 38,122

その他経費計 2,886,887

管理費計 11,426,945

　　経常費用計 18,040,875

当期正味財産増減額 7,490,472

前期繰越正味財産額 24,804,512

 　　 次期繰越正味財産額 32,294,984  



活動計算書
2022　年　4　月　1　日　から　2023　年　3　月　31　日　まで

(単位：円)

科　　目 特定非営利活動に係る事業 その他の事業 合計

 I  経常収益

1. 受取寄附金

受取寄附金 113,135 113,135

2. 受取助成金等

受取民間助成金 175,000 175,000

3. 事業収益

サービス管理責任者等研修事業収益 25,243,000 25,243,000

4. その他収益

受取利息 212 212

　　経常収益計 25,531,347 0 25,531,347

 II  経常費用

1. 事業費

（1）人件費

人件費計 0 0 0

（2）その他経費

業務委託費 126,000 126,000

謝金 587,925 587,925

印刷製本費 1,287,360 1,287,360

会議費 800 800

旅費交通費 7,930 7,930

車両費 360,000 360,000

通信運搬費 682,783 9,198 691,981

消耗品費 1,372,810 1,372,810

賃借料 116,006 116,006

諸会費 95,110 95,110

租税公課 60,021 60,021

研修費 10,262 10,262

支払手数料 18,158 990 19,148

新聞図書費 54,799 54,799

雑費 364,698 14,940 379,638

その他経費計 5,144,662 25,128 5,169,790

事業費計 5,144,662 25,128 5,169,790

2. 管理費

（1）人件費

役員報酬 1,449,600 1,449,600

給料手当 4,018,732 4,018,732

法定福利費 539,217 539,217

退職給付費用 500,000 500,000

福利厚生費 58,209 58,209

役員賞与 824,200 824,200

賞与 1,150,100 1,150,100

人件費計 8,540,058 0 8,540,058

（2）その他経費

会議費 9,690 9,690

交際費 10,000 10,000

旅費交通費 13,800 13,800

通信運搬費 195,382 195,382

消耗品費 1,004,025 1,004,025

修繕費 1,100 1,100

水道光熱費 69,448 258 69,706

地代家賃 1,135,093 4,217 1,139,310

賃借料 1,408,580 1,408,580

減価償却費 234,266 870 235,136

保険料 41,384 41,384

諸会費 3,000 3,000

租税公課 70,751 70,751

研修費 12,200 12,200

支払手数料 75,871 75,871

新聞図書費 2,970 2,970

雑費 38,122 38,122

その他経費計 4,325,682 5,345 4,331,027

管理費計 12,865,740 5,345 12,871,085

　　経常費用計 18,010,402 30,473 18,040,875

当期正味財産増減額 7,520,945 △ 30,473 7,490,472

経理区分振替額 30,473 △ 30,473 0

当期正味財産増減額 7,551,418 △ 60,946 7,490,472

前期繰越正味財産額 24,804,512 0 24,804,512

 　　 次期繰越正味財産額 32,355,930 △ 60,946 32,294,984  



 
財務諸表の注記 

１ 事業別損益の状況 
(単位：円)

科　　目
サービス管理責
任者等研修事業

ふるさと納税事業
チャレンジド

フォーラムinさが
事業

事業管理共通部
門

こども食堂等地域
貢献事業

障害児通所支援
事業

事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ 経常収益

2. 受取寄附金 0 94,500 0 0 18,635 0 113,135 0 113,135

3. 受取助成金等 0 0 90,000 0 85,000 0 175,000 0 175,000

4. 事業収益 25,243,000 0 0 0 0 0 25,243,000 0 25,243,000

5. その他収益 0 0 0 0 0 0 0 212 212

経常収益計 25,243,000 94,500 90,000 0 103,635 0 25,531,135 212 25,531,347

Ⅱ 経常費用

（1） 人件費

役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 1,449,600 1,449,600

給料手当 0 0 0 0 0 0 0 4,018,732 4,018,732

法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 539,217 539,217

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 500,000 500,000

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 58,209 58,209

役員賞与 0 0 0 0 0 0 0 824,200 824,200

賞与 0 0 0 0 0 0 0 1,150,100 1,150,100

人件費計 0 0 0 0 0 0 0 8,540,058 8,540,058

（2） その他経費

業務委託費 0 0 0 0 0 126,000 126,000 0 126,000

謝金 587,925 0 0 0 0 0 587,925 0 587,925

印刷製本費 1,263,020 0 0 0 6,710 17,630 1,287,360 0 1,287,360

会議費 800 0 0 0 0 0 800 9,690 10,490

交際費 0 0 0 0 0 0 0 10,000 10,000

旅費交通費 0 0 0 5,250 0 2,680 7,930 13,800 21,730

車両費 0 0 0 360,000 0 0 360,000 0 360,000

通信運搬費 680,060 9,198 0 0 2,723 0 691,981 195,382 887,363

消耗品費 441,000 0 0 96,304 294,625 540,881 1,372,810 1,004,025 2,376,835

修繕費 0 0 0 0 0 0 0 1,100 1,100

水道光熱費 68,919 258 246 0 283 0 69,706 0 69,706

地代家賃 1,126,443 4,217 4,016 0 4,625 0 1,139,301 9 1,139,310

賃借料 75,970 0 0 37,836 2,200 0 116,006 1,408,580 1,524,586

減価償却費 232,480 870 829 0 954 0 235,133 3 235,136

保険料 0 0 0 0 0 0 0 41,384 41,384

諸会費 0 0 90,000 5,110 0 0 95,110 3,000 98,110

租税公課 60,021 0 0 0 0 0 60,021 70,751 130,772

研修費 0 0 0 10,262 0 0 10,262 12,200 22,462

支払手数料 8,360 990 4,100 5,038 0 660 19,148 75,871 95,019

新聞図書費 0 0 0 16,820 0 37,979 54,799 2,970 57,769

雑費 60,030 14,940 67,070 51,010 144,627 41,961 379,638 38,122 417,760

その他経費計 4,605,028 30,473 166,261 587,630 456,747 767,791 6,613,930 2,886,887 9,500,817

　　経常費用計 4,605,028 30,473 166,261 587,630 456,747 767,791 6,613,930 11,426,945 18,040,875

　　　当期経常増減額 20,637,972 64,027 △ 76,261 △ 587,630 △ 353,112 △ 767,791 18,917,205 △ 11,426,733 7,490,472  



 
前事業年度の役員名簿 

 

2022 年 4 月 1 日から 2023 年 3 月 31 日まで 

 

特定非営利活動法人 佐賀県地域生活支援ネットワーク 

役職名 氏名 住 所 又 は 居 所 就任期間 
報酬 

有無 

代表理事 

 

副代表理事 

 

理事  

 

理事  

 

監事 

福市繁幸 

 

北岡賢剛 

 

横尾悦子 

 

中島泰威斗 

 

平山順子 

佐賀市鍋島 5丁目 8番 7号 

 

滋賀県草津市若草二丁目１２番地４ 

 

佐賀市本庄町大字袋１５７番地１５ 

 

伊万里市新天町 712 番地 5 ボヌールシャンス I402 

 
佐賀市大和町大字尼寺１２８０番地１ 

2022.4.1～ 

2023.3.31 

2022.4.1～ 

2023.3.31 

2022.4.1～ 

2022.12.20 

2022.8.29～ 

2023.3.31 

2022.4.1～ 

2023.3.31 

有 

 

無 

 

無 

 

無 

 

無 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



氏　　名 住所又は居所

北岡賢剛 滋賀県草津市若草二丁目１２番地４

中島泰威斗 伊万里市新天町712番地5ボヌールシャンスI402

梶川泰弘 佐賀郡川副町南里1971-10

梶川ゆり子 佐賀郡川副町南里1971-10

古賀ゆかり 福岡市南区野多目三丁目１番２号-９０９

福市知子 佐賀市鍋島五丁目８番７号

平山順子 佐賀市大和町大字尼寺１２８０番地１

福市繁幸 佐賀市鍋島五丁目８番７号

池田　修 佐賀市新生町4番56号

福市　歩 佐賀市鍋島町大字鍋島679

社員のうち１０人以上の者の名簿

佐賀県地域生活支援ネットワーク

 

令和 5年 3月 31 日現在 

 

 

前事業年度の 

 

 

 

 

 

 

 


